

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**大中華實業控股有限公司\***  
GREATER CHINA HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：431)

網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/greaterchina/index.htm>

**截至二零一四年六月三十日止六個月  
中期業績**

**業績概要**

大中華實業控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核財務業績，連同截至二零一三年六月三十日止六個月之數字如下：

**簡明綜合損益及其他全面收益表**

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
收入	3	6,342	26,809
銷售成本		—	(21,400)
毛利		6,342	5,409
其他收入、收益及虧損	5	1,138	2,311
銷售及分銷成本		—	(654)
行政及其他經營開支		(12,924)	(15,560)
財務成本	6	(6,840)	(7,292)
<b>期內虧損</b>	8	<b>(12,284)</b>	<b>(15,786)</b>
<b>其他全面(開支)收益：</b>			
因換算境外業務而產生的匯兌差額 (其後可能重新分類作損益)		(1,148)	2,478
<b>期內全面開支總額</b>		<b>(13,432)</b>	<b>(13,308)</b>
<b>攤佔期內虧損：</b>			
本公司擁有人		(12,254)	(15,746)
非控股權益		(30)	(40)
		<b>(12,284)</b>	<b>(15,786)</b>

\* 僅供識別

	附註	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
攤佔期內全面開支總額：			
本公司擁有人		(13,401)	(13,272)
非控股權益		<u>(31)</u>	<u>(36)</u>
		<u><b>(13,432)</b></u>	<u><b>(13,308)</b></u>
		港仙	港仙
每股虧損	10		
— 基本		<u><b>(4.09)</b></u>	<u><b>(5.25)</b></u>
— 攤薄		<u><b>(4.09)</b></u>	<u><b>(5.25)</b></u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	139,734	145,103
預付租賃款項	12	95,288	97,092
已抵押銀行存款	16	37,779	—
收購土地使用權的按金	13	17,869	37,015
		<u>290,670</u>	<u>279,210</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款及其他應收款項	14	8,928	8,327
預付租賃款項	12	2,264	2,280
預付款項及按金	15	772	811
已抵押銀行存款	16	12,592	88,765
銀行結餘及現金		46,760	9,106
		<u>71,316</u>	<u>109,289</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	17	58	59
其他應付款項及應計費用	18	23,870	18,928
銀行貸款	19	125,299	173,092
應付稅項		8,201	8,258
		<u>157,428</u>	<u>200,337</u>
<b>流動負債淨額</b>		<u>(86,112)</u>	<u>(91,048)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>204,558</u>	<u>188,162</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款	19	86,891	57,063
<b>資產淨值</b>		<u>117,667</u>	<u>131,099</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	20	1,499	1,499
儲備		116,003	129,404
本公司擁有人應佔權益		117,502	130,903
非控股權益		165	196
<b>權益總計</b>		<u>117,667</u>	<u>131,099</u>

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定而編製。

於編製簡明綜合財務報表時，有鑒於本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的虧損約為12,284,000港元及於二零一四年六月三十日的流動負債淨額約為86,112,000港元，本公司董事已評估本集團的流動資金及持續經營狀況。經考慮下列事項，本公司董事信納於可見將來本集團將具備充裕財務資源應付其到期的財務責任：

- (i) 本公司董事已與中國工商銀行（「工商銀行」）磋商並取得工商銀行向本集團發授新銀行信貸100,743,000港元（相當於人民幣80,000,000元）（以137,244,000港元之倉庫作為抵押）的書面確認，當中64,224,000港元將用於全數清償應付上海浦東發展銀行的現有銀行貸款，其餘36,519,000港元將用作應付本集團營運資金需要；
- (ii) 於本期間內，本集團與中國太倉港口開發區（「太倉港口開發區」）就退還已就收購中華人民共和國（「中國」）太倉市另一幅土地而支付的按金37,015,000港元（相當於人民幣29,190,000元）（「該按金」）訂立協議。太倉港口開發區已退還部分按金人民幣15,000,000元。本集團與太倉港口開發區現正就退還該按金餘款17,869,000港元（相當於人民幣14,190,000元）的方式進行磋商；

本集團於二零一四年一月二十一日與一名潛在買方就可能出售一間間接全資附屬公司（其擁有一幅位於太倉市的土地及該按金）訂立不具法律約束力的意向函（「該意向函」）。經過六個月後，本集團與潛在買方仍在盡其所能就可能出售事項之條款及條件進行磋商及訂立具法律約束力之協議。本公司董事預期，可能出售事項的代價將不低於人民幣60,000,000元。於簽訂意向函後，本集團已收到人民幣10,000,000元的按金；

- (iii) 於報告日期後，本集團已遵照各項貸款協議的條款及還款計劃，順利重續銀行貸款15,159,000港元及償還銀行借貸42,319,000港元，維持了良好的信貸記錄。對於往後一年內到期須償還的未償還銀行貸款，本公司董事有信心本集團將能取得持續融資支持，並將繼續安排額外銀行融資以應付本集團的融資需要；
- (iv) 本公司董事將繼續實行旨在改善本集團營運資金及現金流量的措施，包括密切監控日常營運開支，並盡可能與銀行協商安排將若干短期貸款轉為長期貸款；

- (v) 本集團擬出售位於中國北京西城區新華里16號錦官苑一期2號樓5樓501室及508室的樓宇（計入物業、廠房及設備以及預付租賃款項的賬面值分別為2,079,000港元及13,738,000港元）。根據獨立合資格專業估值師於二零一三年十二月三十一日進行的估值，有關物業的市值約為22,700,000港元；及
- (vi) 最終控股公司及主要股東建領控股有限公司同意向本集團提供持續的財務支持，以應付其財務責任。

鑒於以上所述及考慮到本集團產生經營溢利及正數現金流量、於其目前銀行信貸到期時延續有關信貸及出售其若干資產的能力，董事相信本集團於往後一年將有足夠財務資源應付其營運資金需要。因此，簡明綜合財務報表已按持續經營基準編製。

倘本集團無法繼續按持續基準經營業務，則須於簡明綜合財務報表內作出調整以將資產價值撇減至其可收回金額，為可能產生之任何進一步負債作出撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。此等調整的影響並未於簡明綜合財務報表內反映。

## 2. 重大會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一三年十二月三十一日止年度的全年財務報表相同。

### 採用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的新詮釋及修訂

於本中期期間，本集團已首次採用下列由香港會計師公會頒佈的新詮釋和香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的修訂，該等新詮釋和修訂與本集團編製簡明綜合財務報表具有關連：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號的修訂本	投資實體
香港會計準則第32號的修訂本	抵銷財務資產及財務負債
香港會計準則第36號的修訂本	非財務資產的可收回金額披露
香港會計準則第39號的修訂本	衍生工具的更替及對沖會計法的延續
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第21號	徵費

於本中期應用該等新詮釋及香港財務報告準則的修訂對該等簡明綜合財務報表及／或該等簡明綜合財務報表所載披露概無任何重大影響。

## 已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則的修訂本	香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進 <sup>2</sup>
香港財務報告準則的修訂本	香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號的修訂本	香港財務報告準則第9號的強制性生效日期及 過渡披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第11號的修訂本	收購於共同經營的權益的會計法 <sup>5</sup>
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收入 <sup>6</sup>
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號的修訂本	釐清折舊及攤銷的可接受方法 <sup>5</sup>
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號的修訂本	農業：生產性植物 <sup>5</sup>
香港會計準則第19號的修訂本	界定福利計劃：僱員供款 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效。

<sup>2</sup> 於二零一四年七月一日或之後開始的年度期間生效，惟少數例外情況除外。

<sup>3</sup> 可供應用—強制性生效日期將於落實香港財務報告準則第9號尚待確實階段後釐定。

<sup>4</sup> 對於二零一六年一月一日或之後開始的首份全年香港財務報告準則財務報表生效。

<sup>5</sup> 於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間生效。

<sup>6</sup> 於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

本公司董事預期，應用該等新訂及經修訂準則，以及已頒佈但尚未生效的修訂本不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

### 3. 收入

收入指銷售貨品所得收入及倉庫存放收入。

### 4. 分部資料

本集團的營運分為工業用物業發展業務及一般貿易，亦即向主要營運決策者（「公司決策者」）呈報業務資料以供分配資源及評估分部表現的編製基準。本集團的可呈報及經營分部包括工業用物業發展及一般貿易。

— 工業用物業發展分部指在中國太倉經營倉庫。

— 一般貿易分部包括金屬材料貿易。目前，本集團於中國境內從事一般貿易活動。

## 分部收益及業績

以下為本集團按可呈報分部劃分的收益及業績分析。

截至二零一四年六月三十日止六個月（未經審核）

	工業用 物業發展 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
分部收益	<u>6,342</u>	<u>-</u>	<u>6,342</u>
分部業績	<u>(8,280)</u>	<u>(530)</u>	<u>(8,810)</u>
未分配企業收入			-
未分配企業開支			<u>(3,474)</u>
除稅前虧損			<u>(12,284)</u>
所得稅			<u>-</u>
期內虧損			<u><u>(12,284)</u></u>

截至二零一三年六月三十日止六個月（未經審核）

	工業用 物業發展 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
分部收益	<u>5,530</u>	<u>21,279</u>	<u>26,809</u>
分部業績	<u>(10,216)</u>	<u>(2,098)</u>	<u>(12,314)</u>
未分配企業收入			-
未分配企業開支			<u>(3,472)</u>
除稅前虧損			<u>(15,786)</u>
所得稅			<u>-</u>
期內虧損			<u><u>(15,786)</u></u>

上文所申報的分部收益均來自外來客戶。

## 分部資產與負債

以下是本集團資產及負債按可呈報分部劃分的分析。

於二零一四年六月三十日（未經審核）

	工業用 物業發展 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>			
分部資產	356,134	4,155	360,289
未分配銀行結餘及現金			1,032
未分配物業、廠房及設備			210
未分配其他應收款項、預付款項及按金			455
<b>綜合資產總額</b>			<b>361,986</b>
<b>負債</b>			
分部負債	224,679	19,578	244,257
未分配其他應付款項			62
<b>綜合負債總額</b>			<b>244,319</b>

於二零一三年十二月三十一日（經審核）

	工業用 物業發展 千港元	一般貿易 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>			
分部資產	382,600	2,840	385,440
未分配銀行結餘及現金			2,349
未分配物業、廠房及設備			240
未分配其他應收款項、預付款項及按金			470
<b>綜合資產總額</b>			<b>388,499</b>
<b>負債</b>			
分部負債	237,084	19,714	256,798
未分配其他應付款項			602
<b>綜合負債總額</b>			<b>257,400</b>



## 5. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備的收益	-	283
利息收入	1,138	1,998
雜項收入	-	30
	<u>1,138</u>	<u>2,311</u>

## 6. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
須於五年內全數償還的銀行貸款及其他借貸的利息	<u>6,840</u>	<u>7,292</u>

## 7. 所得稅開支

由於在香港營運的附屬公司於兩個期間均產生稅項虧損，故此並無作出香港利得稅撥備。

由於所有中國附屬公司於兩個期間均無賺取利潤，故此並無作出中國企業所得稅撥備。

## 8. 期內虧損

期內虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
預付租賃款項的攤銷	1,136	1,118
物業、廠房及設備的折舊	4,386	4,393
員工成本(包括董事酬金)	<u>3,543</u>	<u>3,575</u>

## 9. 股息

中期期間內概無派付、宣派或建議宣派任何股息。董事已決定不會就中期期間派付股息。

## 10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
<b>虧損</b>		
就每股基本虧損而言的本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(12,254)</u>	<u>(15,746)</u>
	千股	千股
<b>股份數目</b>		
就每股基本虧損而言的普通股數目	<u>299,847</u>	<u>299,847</u>

由於本集團在截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月並無已發行的潛在可攤薄普通股，故該等期間所呈列之每股基本虧損金額未予調整。

## 11. 物業、廠房及設備的變動

於本中期期間，並無出售物業、廠房及設備（截至二零一三年六月三十日止六個月：賬面總值約2,551,000港元，所得款項約2,834,000港元，產生出售收益約283,000港元）。

此外，於本中期期間，本集團動用約7,000港元（截至二零一三年十二月三十一日止年度：零港元）購置物業、廠房及設備。

## 12. 預付租賃款項

本集團的預付租賃款項指就中國的土地使用權所支付的款項，並就租期按直線基準在簡明綜合損益及其他全面收益表中的損益攤銷和扣除。

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>成本</b>		
期初／年初結餘	113,300	110,157
匯兌調整	(784)	3,143
期末／年末結餘	<u>112,516</u>	<u>113,300</u>
<b>累計攤銷</b>		
期初／年初結餘	13,928	11,324
匯兌調整	(100)	351
期內／年內攤銷	1,136	2,253
期末／年末結餘	<u>14,964</u>	<u>13,928</u>
<b>賬面值</b>		
期末／年末結餘	<u>97,552</u>	<u>99,372</u>
就報告而言分析如下：		
流動資產	2,264	2,280
非流動資產	<u>95,288</u>	<u>97,092</u>
	<u>97,552</u>	<u>99,372</u>

## 13. 購置土地使用權的按金

於本期間內，本集團與太倉港口開發區就退還已就收購中國太倉另一幅土地而支付的按金37,015,000港元（相當於人民幣29,190,000元）（「該按金」）訂立協議。太倉港口開發區已退還部分該按金人民幣15,000,000元。本集團與太倉港口開發區現正就退還該按金餘款17,869,000港元（相當於人民幣14,190,000元）的方式進行磋商。

#### 14. 應收賬款及其他應收款項

該結餘包括應收賬款約2,067,000港元（截至二零一三年十二月三十一日止年度：約1,170,000港元）。本集團給予貿易客戶的賒賬期平均為90日。

以下乃於報告期末本集團按發票日期呈列的應收賬款的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	2,067	1,170
31至60日	-	-
61至90日	-	-
90日以上	-	-
	<u>2,067</u>	<u>1,170</u>

該結餘包括其他應收款項約6,861,000港元（截至二零一三年十二月三十一日止年度：7,157,000港元），主要包括購買存貨款項的退款及本集團倉庫建築成本多付款項的退款分別2,663,000港元及1,512,000港元（截至二零一三年十二月三十一日止年度：約2,682,000港元及1,523,000港元）。

#### 15. 預付款項及按金

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
預付款項	163	187
減：已確認減值虧損	-	-
	<u>163</u>	<u>187</u>
租金及公用設施按金	609	624
預付款項及按金總額	<u>772</u>	<u>811</u>

#### 16. 已抵押銀行存款

已抵押銀行存款按3.30厘至4.25厘的固定年利率計息（截至二零一三年十二月三十一日止年度：3.08厘至4.25厘）。已抵押銀行存款將於清償相關短期及長期銀行借款時獲解除。

## 17. 應付賬款

若干貨品的購貨平均信貸期為三個月。

下列為應付賬款根據發票日期之賬齡分析。

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	-	-
31至60日	-	-
61至90日	-	-
90日以上	58	59
	<u>58</u>	<u>59</u>

## 18. 其他應付款項及應計費用

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應計費用	1,655	2,371
已收取按金	8,091	7,945
其他應付款項	14,124	8,612
	<u>23,870</u>	<u>18,928</u>

## 19. 銀行貸款

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
應於下列期間償還的銀行貸款賬面值：		
一年內	125,299	173,092
一年以上但兩年以內	52,890	15,217
兩年以上但五年以內	34,001	41,846
五年以上	-	-
	<u>212,190</u>	<u>230,155</u>
減：於流動負債列示之金額	<u>(125,299)</u>	<u>(173,092)</u>
	<u>86,891</u>	<u>57,063</u>

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團償還約170,541,000港元（相當於人民幣135,000,000元）的銀行貸款及籌措銀行借款約154,118,000港元（相當於人民幣122,000,000元）。全部銀行貸款均以人民幣為單位，並透過抵押賬面總值約為137,243,000港元的倉庫、賬面總值約為83,814,000港元的預付租賃款項及約50,371,000港元的銀行存款而獲得。該等貸款以6.00厘至11.20厘的固定年利率為實際利率計息。

## 20. 股本

	股份數目 千股	面額 千港元
法定：		
每股面值0.005港元的普通股		
於二零一三年一月一日、二零一三年 十二月三十一日、二零一四年 一月一日及二零一四年六月三十日	<u>421,978,000</u>	<u>2,109,890</u>
每股面值0.005港元的優先股		
於二零一三年一月一日、二零一三年 十二月三十一日、二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	<u>22,000</u>	<u>110</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.005港元的普通股		
於二零一三年一月一日、二零一三年 十二月三十一日、二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	<u>299,847</u>	<u>1,499</u>

## 21. 資本承擔

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
有關購置及建設物業、廠房及設備的已訂約但未撥備的承擔	<u>2,873</u>	<u>2,893</u>

## 22. 公平值計量

本公司董事認為，簡明綜合財務報表內按攤銷成本列賬的財務資產及財務負債與彼等的公平值相若。

## 23. 有關連人士披露

### 主要管理人員的報酬

期內，董事及其他主要管理層成員的薪酬約為1,956,000港元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約1,957,000港元）。

## 簡明綜合財務報表審閱報告之摘錄

以下為簡明綜合財務報表審閱報告之撮要內容（經修訂）：

### 結論

根據本核數師之審閱工作，本核數師並沒有注意到任何事項，令本核數師相信簡明綜合財務報表在所有重大方面並無按照香港會計準則第34號編製。

在不作出保留結論的情況下，本核數師謹請閣下留意簡明綜合財務報表附註1，其中指出貴集團截至二零一四年六月三十日止六個月產生淨虧損12,284,000港元及貴集團於該日的流動負債較其流動資產超出86,112,000港元。該等情況顯示存在重大不明朗因素，可能對貴集團持續經營的能力構成重大疑問。

### 中期股息

董事不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息（截至二零一三年六月三十日止六個月：零）。

### 管理層討論及分析

#### 業務回顧

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團之營業額為6,342,000港元（二零一三年：26,809,000港元，其中分別包括一般貿易分部之收入21,279,000港元及工業用物業發展分部之收入5,530,000港元）。由於一般貿易分部於本期間並無進行交易，故營業額全部來自工業用物業發展分部之收入。期內虧損由截至二零一三年六月三十日止六個月之15,786,000港元減少至於回顧期內之12,284,000港元。

工業用物業發展業務於整個期間平穩發展，並且由於向客戶徵收的租金水平有所提高，故持續錄得穩步增長。

就一般貿易業務而言，管理層致力改善現有業務和投放更多資源以認清未來發展方向。有關業務已於二零一四年下半年逐漸恢復，預料收入於二零一四年年底將有所提振。

#### 財務回顧

##### 流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團之流動比率約為0.45（二零一三年十二月三十一日：0.55），本集團之資本負債比率則為1.81（二零一三年十二月三十一日：1.76）。資本負債比率乃以借貸總額212,190,000港元（二零一三年十二月三十一日：230,155,000港元）及股權持有人應佔權益117,502,000港元（二零一三年十二月三十一日：130,903,000港元）計算。

於二零一四年六月三十日，購置及興建物業、廠房及設備之資本承擔為2,873,000港元（二零一三年十二月三十一日：2,893,000港元）。

本集團預期不會面對重大匯兌風險，原因是其手持現金、借貸、收入及開支均以港元及人民幣（「人民幣」）計值。

### **抵押資產**

於二零一四年六月三十日，賬面總值分別為83,814,000港元（二零一三年十二月三十一日：85,420,000港元）、137,243,000港元（二零一三年十二月三十一日：142,475,000港元）及50,371,000港元（二零一三年十二月三十一日：88,765,000港元）之預付租賃款項、倉庫及銀行存款已抵押予銀行，以獲銀行批授銀行貸款予本集團。

### **或然負債**

本集團於二零一四年六月三十日並無任何重大或然負債。

### **僱員及薪酬政策**

於二零一四年六月三十日，本集團僱用約40名員工，並參照各員工之資歷和經驗及根據現時行業慣例釐定薪酬。除薪酬外，其他員工福利包括強積金供款、酌定花紅計劃及購股權計劃。

### **展望**

就工業用物業發展分部而言，預期有關業務將保持平穩並錄得穩步增長。倉庫目前的使用率達100%，惟管理層將繼續尋求為客戶提供更多額外增值服務的機會，以擴闊來自有關業務的收入來源。

由於一般貿易業務正處於逐步恢復階段，故有關業務將持續獲得若干收入。電子零件及金屬材料等原材料方面，鑒於面對激烈競爭及需求增長有所放緩，故一般貿易的經營環境仍然艱辛。然而，管理層將繼續努力發展該分部的業務，以改善本集團整體盈利能力。

與此同時，管理層正積極地與多名潛在買家進行磋商，包括但不限於在二零一四年一月二十一日與潛在投資者訂立不具法律約束力的意向書，內容有關可能出售在中國江蘇省太倉市擁有一幅佔地總面積約200,000平方米土地的間接全資附屬公司。儘管迄今尚未締結具體條款和條件，但管理層將繼續有關商談，倘有任何重大進展，將就可能出售一事披露更多資料。

為改善整體財務狀況，本集團亦有意出售位於中國北京的物業，並會就任何進展作出進一步披露。



同時，本集團將繼續尋覓擴大收入來源的機會，以及探討對本集團而言誠屬合適的各類投資機遇，藉以達到盡量提高股東回報的目標。

## 購買、出售及贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 企業管治

本集團一直致力維持高水平企業管治，以保證本公司管理層之操守及保障其股東之權益。本公司深知透明度及問責性對股東之重要性。董事會相信，股東可以從良好企業管治中獲得最大利益。

期內，本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載之守則條文，惟以下偏離情況除外：

- 守則第A.2.1條訂明，主席及行政總裁的角色應該分開及不應由同一人兼任。

馬小姐為本公司主席兼行政總裁。董事會認為此架構將不會損害董事會與本公司管理層間的權力及權責平衡。權力及權責平衡乃通過董事會運作得到保證，董事會由富經驗及能幹的人士組成，並會定期開會討論影響本公司營運的問題。董事會相信，此架構有利於強勢及貫注的領導，讓本集團可適時有效作出及落實決定。董事會對馬小姐完全信任，並相信由其身兼主席及行政總裁之職務對本公司業務前景大有裨益。

- 守則第A.4.1條訂明，非執行董事應有特定任期及須膺選連任。

本公司的非執行董事及獨立非執行董事並無特定任期，而是根據本公司的公司細則於本公司股東週年大會上輪流告退。

- 守則第A.5條訂明，提名委員會應予成立，以就董事委任及重新委任向董事會作出建議。

董事會作為整體負責委任其本身成員。董事會並無成立提名委員會，且鑒於董事會規模較小，故並未考慮成立提名委員會。董事會主席負責物色適當人選，並向董事會建議合資格人選以供考慮。董事會將審閱主席所建議的人選，並就董事的委任、重選及退任作出建議。候選人根據彼等能為本公司作出貢獻的技能、勝任程度及經驗獲委任加入董事會。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為有關董事進行證券交易之操守守則。本公司曾就董事有否遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之規定標準向全體董事作出具體查詢，而全體董事已確認彼等均有遵守標準守則。

## 審核委員會

本公司已遵照上市規則規定成立審核委員會，以履行審閱及監察本公司財務申報及內部控制之職能。本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表已由本公司核數師恒健會計師行有限公司及本公司審核委員會審閱。本公司審核委員會現由三名獨立非執行董事組成，包括程萬琦先生（「程先生」）、林瑞民先生（「林先生」）及舒華東先生（「舒先生」）。

## 薪酬委員會

董事會已成立薪酬委員會。薪酬委員會現由執行董事馬小姐及陳兆敏小姐、非執行董事陳思翰先生，以及獨立非執行董事程先生、林先生及舒先生組成，負責就本公司董事及高級管理層成員之薪酬政策及綱領向董事會提供意見，以及負責不時參考本公司之目標檢討及釐定全體執行董事及高級管理層成員之薪酬。

## 致謝

本人謹代表董事會，藉此機會感謝本集團全體員工對本集團一直竭誠奉獻、忠誠正直。本人亦對各股東、客戶、銀行及其他業務夥伴對本集團之信任和支持表示謝意。

承董事會命  
大中華實業控股有限公司  
主席  
馬曉玲

香港，二零一四年八月二十九日

於本公佈發出之日，董事會由執行董事馬曉玲小姐及陳兆敏小姐；非執行董事陳思翰先生及獨立非執行董事程萬琦先生、林瑞民先生及舒華東先生組成。